

Aloite ilmastoystävälliseen rakentamiseen liittyvästä oppilaitosyhteistyössä tehtävästä hankkeesta

135/00.01.05/2022

Kunnanhallitus 25.04.2022 § 88

Valmistelija: elinvoimakoordinaattori

Kunta on vastaanottanut 11.3.2022 seuraavan kuntalaisaloitteen:

"Perjantain 1.10.2021 uutisten mukaan Pohjois-Savo on saamassa seuraavina seitsemänä vuotena EU-rahoitusta yli 200 miljoonaa euroa ja lisäksi kansallista valtion rahoitusta noin 80 miljoonaa euroa.

Sonkajärven kunnassa on tyhjillään oleva talotehdas ja osaavia talon rakentajia, ja toisaalta ongelmana työpaikkojen pieni määrä ja pieni syntyvyys.

Ehdotan seuraavaa: Käynnistetään ilmaston muutoksen torjumiseksi ja kunnan työllisyys- ja syntyvyystilanteen korjaamiseksi mittava tutkimus- ja kehityshanke.

Tavoite: Uutta tekniikkaa soveltaen (aurinkopaneelit ja muu uusi tekniikka), hyvin pienen sähkön kulutuksen omakoti- ja rivitalot sekä vapaa-ajan asunnot.

Toteutus: Haetaan 10 miljoonan hankerahoitus EU- ja kansallisista varoista. Kunnan johto voinee syksyn aikana kuluvan vuoden loppuun mennessä hoitaa hankesuunnitelman ja rahoituksen hakemisen."

Aloitteessa mainitaan tyhjillään oleva talotehdas. Paikallisen taloteollisuuden tilanne on olennaisesti muuttunut aloitteen jättämisen jälkeen. Aloite on kirjoitettu aikana ennen Sonkajärven Teollisuuskiinteistöt Oy:n perustamista ja talotuotannon uudelleenkäynnistämistä. Sonkajärven kunta on osaltaan ollut vaikuttamassa talotuotannon uudelleenkäynnistymiseen osallistumalla talotehtaan vuokranantajana olevan kiinteistöyhtiön perustamiseen osakkaan roolissa.

Kunta ei voi toimia hakijana yksityisen yhtiön puolesta sen liiketoiminnan kehittämiseen suoraan liittyvissä hankkeissa. Ehdotettu 10 miljoonan euron hankerahoitus olisi Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 artiklan tarkoittamaa kiellettyä valtiontukea, koska se kohdistuisi yksittäiseen tai yksittäisiin yrityksiin mahdollisesti kilpailua vääristäen. Lisäksi on epätodennäköistä, että kunta voisi saada suoraan aloitteen esittämiä rahoituksia talotekniikan yleishyödylliseen tutkimus- ja kehittämistoimintaan, joista Suomessa vastaavat toimialan yritysten lisäksi esim. VTT ja korkeakoulujen rakennustekniikan osastot.

Päätösesitys

Vs. kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää, että kunta ei hae hankerahoitusta tutkimus- ja tuotekehitystoimintaa varten.

Päätös

Kunnanhallitus:

Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
